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§ 19
Remiss av Motion om en omläggning av cykelstråket på 
Götgatan mellan Högbergsgatan och Sankt Paulsgatan 
Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2020/896
SÖD 2021/128

Beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar stadsdelsförvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Reservation
Christina Wallmark (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för 
eget förslag (bilaga).
 

Sammanfattning av ärendet 
Stadsdelsnämnden har av kommunstyrelsen fått en motion av Peter 
Wallmark (SD) på remiss om en omläggning av cykelstråket på 
Götgatan mellan Högbergsgatan och Sankt Paulsgatan.

I motionen framförs att Götgatan mellan Högbergsgatan och 
Hornsgatan präglas av butiker, kaféer och restauranger och att de 
två sistnämnda sommartid tar stora delar av trottoaren i anspråk. 
Enligt motionens författare är detta ett trevligt inslag i gaturummet 
men innebär samtidigt mindre plats för gående och cyklister vilket 
kan ge upphov till farliga situationer. Med anledning av detta 
framförs i motionen att cyklisterna bör ledas bort från den aktuella 
sträckningen av Götgatan och att Repslagargatan skulle vara ett 
lämpligt alternativ. Genom att leda om cykeltrafiken från den 
aktuella delen av Götgatan skulle gatan inte bara göras säkrare för 
gångtrafikanterna utan också innebära en bättre, säkrare och 
snabbare väg för cyklisterna. Åtgärden skulle även innebära att mer 
gatuyta kan användas för affärer, caféer och restauranger 
sommartid.

Stadsdelsförvaltningen har stämt av motionens förslag med 
trafikkontoret som informerar att det under 2017 genomfördes ett 
antal enklare åtgärder för att förtydliga det parallella cykelstråket 
via Sankt Paulsgatan, Repslagargatan och Högbergsgatan. Vidare 
gavs trafiknämnden i budget 2017 uppdraget att genomföra en 
utredning om förslag på permanent alternativ sträckning av 
cykelstråket förbi Götgatsbacken. Utredning pågår och 
trafikkontoret kommer att redovisa uppdraget för trafiknämnden.

Förvaltningen ser positivt på att trafikkontoret utreder möjligheten 
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att förtydliga det parallella cykelstråket via Sankt Paulsgatan, 
Repslagargatan och Högbergsgatan. Insatser som medför att 
konflikter mellan cyklister, gående och näringsidkare minskar på 
den aktuella delen av Götgatan är positivt.

Förvaltningen ser vidare positivt på motionens intention att 
möjliggöra större ytor för näringsidkare, exempelvis uteserveringar. 
Detta förutsätter dock att framkomlighet och säkerhet för trafikanter 
längs stråket kan säkerställas.

Förslag till beslut
Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag.

Christina Wallmark (SD) föreslår att nämnden beslutar enligt 
Sverigedemokraternas förslag (bilaga).
 

Beslutsgång
Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut - 
förvaltningens förslag och Sverigedemokraternas 
förslag. Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att 
nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.
 

Handlingar i ärendet
 SÖD 2021/128-2 Tjänsteutlåtande Remiss av Motion om en 

omläggning av cykelstråket på Götgatan mellan 
Högbergsgatan och Sankt Paulsgatan. 

 SÖD 2021/128-1.1 Motion om en omläggning av 
cykelstråket på Götgatan mellan Högbergsgatan och Sankt 
Paulsgatan



Bilaga § 19 – Förslag till beslut SD

                                                                                                  Södermalms stadsdelsnämnd 
2021-05-27

Dnr SÖD 2021/128    
Ärende 19

Christina Wallmark (SD)
Ulf Wester (SD)

Remiss av Motion om en omläggning av 
cykelstråket på Götgatan mellan Högbergsgatan 
och Sankt Paulsgatan

Förslag till beslut
 

1. Att bifalla motionen
 
Därutöver vill vi anföra följande:  

Sverigedemokraterna tackar förvaltningen för svaret. Vi är glada över att ni delar vår syn på 
problematiken och vårt förslag till lösning. Att leda om cykeltrafiken ger fördelar till alla berörda 
näringsidkarna, gångtrafikanterna, staden och cyklisterna. Näringsidkarna får större försäljningsyta, 
gångtrafikanterna får en större säkerhet, staden kan öka sina intäkter och cyklisterna kan hålla en högre 
fart. 

I pandemitider är det särskilt viktigt att verksamheter som till följd av denna lider av en pressad ekonomi 
bereds möjlighet att få en chans till ökade intäkter genom att som exempel ges tillgång till en utökad 
försäljningsyta i anslutning till sina verksamheter. Cyklarna däremot är mobila, och en annan 
vägsträckning för dessa är väl motiverat för att undvika olyckor och konflikter. 

Det är dock ett problem att en omläggning av trafiken som är så angelägen som denna, ska ta flera år att 
genomföra.
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